无锡市教育信息化和装备管理服务中心
锡教信装〔2021〕 7 号

关于举办 2021 年中小学创客大赛

暨第六届无锡校园创客节系列培训活动的通知

各市（县）区电教馆（中心），江苏无锡经济开发区教育局教育科，

各有关学校：

根据《关于开展 2021 年中小学创客大赛暨第六届无锡校园创客节

系列活动的通知》（锡教信装〔2021〕6 号）要求，为做好参赛的准备

工作，经研究，决定于 11 月 1 日至 5 日开展各赛项的网络培训活动，

具体安排如下：

一、培训对象

1、 各市（县）区电教馆（中心）项目负责人；

2、 全市幼儿园、小学、初中、高中、中职的创客指导老师。

二、培训时间

编

号
赛项名称

培训安排 适合学段

日期 时间 幼儿园 小学 初中
高中

（中职）

1
3D 打印笔创意赛

11 月 1日
9：00—

11：00

● ●

激光智造创意赛 ● ● ●

2
创意编程与智能设

计赛
11 月 1日

13：00--

15：00
● ● ●

3 动漫创客赛 11 月 1日
15：00--

17：00
● ● ●

4 太空天梯赛 11 月 2日 9：00-- ● ● ●

11：00

5 3D 打印机器战车赛 11 月 2日
13：00--

15：00
● ● ●

6
仿人型机器人 2V2

足球挑战赛
11 月 3日

9：00--

11：00
● ●

7

合理采摘机器人任

务挑战赛

11 月 3日
13：00--

16：00

●

垃圾清理机器人任

务挑战赛
● ● ●

森林运动会-幼儿

编程挑战赛
●

8
星际迷航智能搬运

赛
11 月 4日

9：00--

11：00
● ● ●

9 智能车对抗赛 11 月 4日
13：00--

15：00
●

10 仿生机器人挑战赛 11 月 5日
9：00--

11：00
● ●

11

无人驾驶挑战赛

11 月 5日
13：00--

16：00

● ●

“全国青少年无人

机大赛”无锡市级

赛

● ● ●

三、其他事项

此次培训属于“无锡市中小学教师信息技术应用能力提升工程”

市级培训，每完成一个培训，并在培训结束完成报名工作，即计入江

苏省中小学教师（校长）培训管理系统 4 学时。教师可通过扫描下方

二维码，点击直播地址即可进入直播间，参与培训。

无锡市教育信息化和装备管理服务中心

2021 年 10 月 26 日